VOLLGEWINDESCHRAUBE MIT ZYLINDERKOPF
BESCHICHTUNG C4 EVO
Mehrschichtige Beschichtung mit Oberflächenbehandlung auf Ep-
oxidharzbasis mit Aluminiumflakes. Rostfrei nach einem Test von 1440
Stunden nach Exposition in Salzsprühnebel entsprechend ISO 9227. Zur
Verwendung im Außenbereich bei Nutzungsklasse 3 und Korrosionska-
tegorie C4.
AUTOKLAVIERTES HOLZ

LVL aus Buche, vorgebohrt
(Beech LVL predrilled)
Charakteristischer Wert der
Ausziehfestigkeit
fax,k [N/mm2] 11,7 15,0 29,0
Assoziierte Dichte ρa [kg/m3] 350 500 730
Rohdichte ρk [kg/m3] ≤ 440 410 ÷ 550 590 ÷ 750
Für Anwendungen mit anderen Materialien siehe ETA-11/0030.
146  |  VGZ EVO  |  HOLZ
ARTIKELNUMMERN UND ABMESSUNGEN
d1 ART.-NR. L b Stk.
[mm] [mm] [mm]
5,3
TX 25
VGZEVO580 80 70 50
VGZEVO5100 100 90 50
VGZEVO5120 120 110 50
5,6
TX 25
VGZEVO5140 140 130 50
VGZEVO5150 150 140 50
VGZEVO5160 160 150 50
7
TX 30
VGZEVO780 80 70 25
VGZEVO7100 100 90 25
VGZEVO7120 120 110 25
VGZEVO7140 140 130 25
VGZEVO7160 160 150 25
VGZEVO7180 180 170 25
VGZEVO7200 200 190 25
VGZEVO7220 220 210 25
VGZEVO7240 240 230 25
VGZEVO7260 260 250 25
VGZEVO7280 280 270 25
VGZEVO7300 300 290 25
VGZEVO7340 340 330 25
VGZEVO7380 380 370 25
9
TX 40
VGZEVO9160 160 150 25
VGZEVO9180 180 170 25
VGZEVO9200 200 190 25
VGZEVO9220 220 210 25
VGZEVO9240 240 230 25
VGZEVO9260 260 250 25
VGZEVO9280 280 270 25
VGZEVO9300 300 290 25
VGZEVO9320 320 310 25
VGZEVO9340 340 330 25
VGZEVO9360 360 350 25
VGZEVO9380 380 370 25
VGZEVO9400 400 390 25
VGZEVO9440 440 430 25
VGZEVO9480 480 470 25
VGZEVO9520 520 510 25
ZUGEHÖRIGE PRODUKTE
SCHABLONEN FÜR 45° KANTEN
Seite 409
d1 ART.-NR. L b Stk.
[mm] [mm] [mm]
11
TX 50
VGZEVO11250 250 240 25
VGZEVO11300 300 290 25
VGZEVO11350 350 340 25
VGZEVO11400 400 390 25
VGZEVO11450 450 440 25
VGZEVO11500 500 490 25
VGZEVO11550 550 540 25
VGZEVO11600 600 590 25
KONSTRUKTIVE PERFORMANCE
AUSSEN
Werte auch für BSP und Harthölzer, sowie Fur-
nierschichtholz (LVL) geprüft, zertifiziert und be-